asimismo, establece distintas competencias de aprobación, según el tipo y 
alcance de las modificaciones presupuestarias.
 Que en fecha 2 de diciembre de 2005 se suscribe el Contrato de Préstamo 1678/SF-BO entre el Gobierno de Bolivia y el 
Banco Interamericano de Desarrollo ? BID por $us13.000.000.- (TRECE MILLONES 00/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES), destinados a financiar el Programa Sectorial de Apoyo al Sistema Nacional de Inversión Pública, 
y refrendado por Ley N° 3287 de 12 de diciembre de 2005.
 Que en fecha 7 de noviembre de 2006 se suscribe el Convenio Interinstitucional de Financiamiento CIF 
DGIP/BID/1678/SF-BO/N°04/2006, entre la Prefectura del Departamento de Santa Cruz y el Viceministerio de Inversión 
Pública y Financiamiento Externo, por $us560.000.- (QUINIENTOS SESENTA MIL 00/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) con recursos del Contrato de Préstamo 1678/SF-BO, para la realización de los estudios de 
preinversión de los Proyectos: ?Construcción Carretera Santa Cruz - Las Cruces - Buena Vista?, ?Construcción Puente Loma 
Alta - Sagrado Corazón?

[...]

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad al Artículo 12 de la Ley del Presupuesto General de la Nación 2008 y de acuerdo a 
Anexos adjuntos:
  a) Se autoriza a la Prefectura del Departamento de Santa Cruz incrementar la subpartida 46210 ?Consultoría 

por Producto para Construcciones de Bienes de Dominio Público? en Bs6.974.848.- (SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO 00/100 
BOLIVIANOS), a través de la inscripción de recursos externos provenientes del Contrato de Préstamo 

1678/SF-BO, suscrito con el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID y refrendado por Ley N° 3287 de 12 
de diciembre de 2005, para financiar estudios de preinversión de seis (6) Proyectos de Infraestructura Vial.

  b) Se autoriza a la Prefectura del Departamento de Santa Cruz incrementar la subpartida 46210 ?Consultoría 
por Producto para Construcciones de Bienes de Dominio Público? en Bs2.324.080.- (DOS MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHENTA 00/100 BOLIVIANOS) a través del traspaso 
intrainstitucional que afecta a la partida 75200 ?Transferencias de Capital a Instituciones Privadas sin Fines 
de Lucro?, para financiar estudios de preinversión de seis (6) Proyectos de Infraestructura Vial.